XII. Inde adeò & quidem facilimè, corpus suum [“]
 verum, & sanguinem suum, in sacra Cœna præsens dis- [“]
 tribuere potest. Id verò non fit, iuxta modum & [“]
 proprietatem humanæ naturæ: sed iuxta modum & [“]
 proprietatem dexteræ Dei: ut Lutherus, secundum [“]
 Analogiam Fidei nostræ Christianæ in Catechesi com- [“]
 præhensæ loqui solet. Et hæc Christi, in sacra Cœna [“]
 præsentia neque Physica est, neque Capernaitica: in- [“]
 terim tamen verissima, & quidem substantialis. Sic e- [“]
 nim verba Testamenti Christi sonant: Hoc est, est, est [“]
 corpus meum. [“]

Hac nostra fide, doctrina & confessione Persona [“]
 Christi non solvitur, quod olim Nestorius fecit. Is [“]
 enim veram communicationem Idiomatum, seu pro- [“]
 prietatem, utriusque naturæ in Christo negavit, & hac [“]
 ratione Christi Personam solvit: quam rem D. Luthe- [“]
 rus, in libello suo de Conciliis, perspicuè declaravit. [“]
 Neque hac pia nostra doctrina, dux in Christo natu- [“]
 ræ, ea-

22 ræ, earumque proprietates confunduntur, aut in u-
 23 nam Essentiam commiscetur : (in quo errore Euty-
 24 ches fuit) neque humana natura, in persona Christi,
 25 negatur aut aboletur : neque altera natura in alteram
 26 mutatur. Sed Christus, juxta piam nostram Confes-
 27 sionem, verus Deus & Homo, in una indivisa Persona
 28 est, permanetque in omnem æternitatem. Hoc, post
 29 illud Trinitatis, summum est mysterium, ut Apосто-
 30 lus testatur, in quo solo tota nostra consolatio, vita &
 31 salus posita est.

NEGATIVA.

Contraria & falsæ doctrine, de Persona Christi, Reiectio.

Repudiamus igitur & damnamus omnes falsos, quos iam recitabimus, Articulos : eò quòd verbo Dei & sinceræ fidei nostræ Christianæ repugnent : cùm videlicet sequentes errores docentur.

I. Quòd Deus & homo in Christo non constituent unam Personam : sed, quòd alius sit Dei Filius, & alius hominis Filius : ut Nestorius deliravit.

II. Divinam & humanam naturas, in unam essentiam commixtas & humanitatem in Deitatem, mutatam esse, ut Eutyches furenter dixit.

III. Quòd Christus non sit verus, naturalis & æternus : ut Arius blasphemavit.

IV. Quòd Christus non veram humanam naturam habuerit, ut Marcion finxit.

V. Quòd unio Personalis tantùm faciat communia nomina.

VI. Phrasin tantùm esse, & modum quendam loquendii cum dicitur : Deus est homo : & homo est Deus : Deum enim nihil cum humanitate & humani-
atem

tatem nihil cum Deitate, REALITER, hoc est, verè & reipsa commune habere.

VII. Esse tantùm VERBALEM, sine reipsa Idiomatum communicationem, cùm dicitur: Filium Dei pro peccatis mundi mortuum esse: Filium hominis Omnipotentem factum esse.

VIII. Quod humana in Christo natura, eo modo, quo Divinitas, facta sit essentia quædam infinita: quod humana natura habeat virtutem & proprietatem quandam essentialem, & divinam, separatam tamen à Deo, quæ illi sit communicata, & in ipsam infusa: & quod humana natura, virtute illius communicationis, eo modo, sicut divina natura, ubique præsens sit.

IX. Quod humana natura divinæ, ratione substantiæ, atque essentiæ suæ, vel proprietatem divinarum essentialium, exæquata sit.

X. Humanam naturam in Christo, in omnia loca cœli & terræ, localiter extensam esse; quod ne quidem divinæ naturæ est tribuendum.

XI. Christo impossibile esse, propter humanæ naturæ proprietatem, ut simul eodemque tempore in pluribus, nedùm in omnibus locis, suo cum corpore esse possit.

XII. Quod sola humanitas pro nobis passa sit, nosque redemerit: & quod Filius Dei, passione nullam prorsus cum humanitate (reipsa) communicationem habuerit: perinde ac si id negotium nihil ad ipsum pertinuisset.

XIII. Quod Filius Dei tantummodo divinitate sua, nobis in terris, in Verbo, Sacramentis, in omnibus deniq; ærumnis nostris præsens sit: & quod hæc præsentia prorsus ad humanitatē, nihil pertineat: Christo enim, postquam nos, passione & morte sua redemerit,

secun-

» secundum humanitatem suam, nihil amplius nobiscum
» esse negotii.

» XIV. Filium Dei, qui tamen humanam naturam
» in unitatem personæ assumpsit, iam, post depositam
» servi formam, non omnia opera Omnipotentiae suæ, in
» & cum humanitate sua, & per eam efficere: sed tan-
» tum aliqua & quidem in eo tantum loco, ubi humana
» natura sit localiter.

» XV. Christum, secundum humanitatem, Omni-
» potentiae, aliarumque proprietatum divinæ naturæ,
» prorsus non esse capacem. Idque asserere audent, con-
» tra expressum testimonium Christi, dicentis: Mihi da-
» ta est omnis potestas in cælo & in terra. Et contradi-
» cunt Paulo, qui ait: In ipso inhabitat tota divinitatis
» plenitudo corporaliter.

» XVI. Christo secundum humanitatem, datam
» quidem maximam potestatem, in cælo & in terra, vi-
» delicet maiorem, & ampliorem, quam omnes Angeli
» & Creaturæ acceperint: sed tamen eam cum omni-
» potentia Dei, nullam habere communicationem, neque
» omnipotentiam illi datam esse. Itaque mediam quan-
» dam potentiam, inter omnipotentiam Dei, & inter
» aliarum creaturarum potentiam fingunt, datam Chri-
» sto, per exaltationem: quæ minor quidem sit, quam
» Dei omnipotentia, maior tamen omnium aliarum
» creaturarum potestate.

» XVII. Quod Christo, secundum spiritum suum
» humanum, certi limites positi sint, quantum videlicet
» ipsum scire oporteat: & quod non plus sciat, quam
» ipsi conveniat, & ad executionem sui officij, Iudicis
» nimirum, necessario requiratur.

» XVIII. Christum, ne hodie quidem, habere per-
» fectam cognitionem Dei, & omnium ipsius operum.
» Cum tamen de Christo scriptum sit: In ipso omnes the-
» sauros sapientiæ & scientiæ absconditos esse.

XIX. Chria

Col. 2.

XIX. Christo impossibile esse, humano suo spiritu novisse, quicquid ab æterno fuerit, quid iam nunc ubique fiat, & quid in omnem æternitatem sit futurum.

XX. Reiicimus etiam, damnamusque, quod dictum Christi (mihi data est omnis potestas, in cœlo & in terra) horribili & blasphema interpretatione depravatur, in hanc sententiam: quod Christo, secundum divinam suam naturam, in resurrectione & ascensione ad cœlos, iterum restituta fuerit omnis potestas, in cœlo & in terra: perinde, quasi, dum in Statu humiliatio nis erat, eam potestatem, etiam secundum divinitatem, deposuisset & exuisset. Hac enim doctrinâ, non modo verba Testamenti Christi, falsa explicatione pervertuntur, verum etiam dudum damnatæ Arianae hæresi, via de novo sternitur: ut tandem æternâ Christi divinitas negetur, & Christus totus, tantus, quantus est, unâ cum salute nostra amittatur: nisi huic impia doctrinæ, ex solidis verbi Dei & fidei nostræ Catholicæ fundamentis constanter contradicatur.

Hucusque, quæ ex Formula Concordiæ adducta sunt.

CAPVT IV.

De Vnionè Personali, duarum in Christo naturarum.

Quandoquidem in cognitione unionis Personalis, duarum in Christo naturarum, qualis ea sit, & qualis non sit, non parum situm est, peculiare caput in eius descriptione insumemus. Et, ut quid ea sit, & quid in se contineat, clarius fiat, procedamus ad
 eius

G

eius

eius investigationem per remotionem variorum, tam Physicorum, quam Theologicorum, vel supernaturalium unionis modorum, ne fortè imaginationi nostræ aliquis dictorum modorum inhærens, huic mysterio modum præscribat. Tandem ad eius descriptionem, declarationemque, antiquiori Ecclesiæ usitatam, nos, Deo benè iuvante, conferemus.

Varios autem Physicos & Theologicos unionis modos, alii plures, alii pauciores referunt: Ii tamen omnes ferè, in tres Physicos (sive in Physicis usitatos) & tres Theologicos redigi posse videntur.

I. MEMBRVM.

Remotio modorum unionis Physicorum.

PRIMVS modus dici potest, Constitutivus, sive Perfectivus, vel integralis. Quando nimirum, unione partium (per se imperfectarum) perfectum quoddam tertium, in quo actiones sequuntur communes constituitur: quemadmodum ex anima & corpore, quorum neutrum solitarium homo dici potest, per unionem constituitur homo, anima & corpore constans. Hic modus, licèt proximè ad Personalem unionem in quibusdam accedat: tamen & in quibusdam longè ab ea discrepat, scilicet: